PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 008/2020

Processo Seletivo Interno  da Secretaria Municipal de Saúde nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, torna Pública a

CONVOCAÇÃO para o exercício da função: COMPLEMENTAÇÃO DE CARGA

HORARIA NO PROGRAMA DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), NÚCLEO

DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA (NASF), ASSISTÊNCIA A SAÚDE E PROGRAMAS EM

SAÚDE.

1. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no preenchimento

de vagas de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 001/2019, convoca os

candidatos abaixo relacionados, conforme ordem de classificação, a saber:

3.Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA                  PROCEDIMENTO

10/01/2020

Entrega de documentação para Contratação na Direção Geral de

Recursos Humanos, na Secretaria Municipal  de Saúde de Presidente

Kennedy/ES, localizada na Rua Sebastião Vieira de Menezes – Em

frente ao Pronto Atendimento Municipal no horário de 07h00 às 12h00.

A lista de documentos encontra-se disponível no site do Município:

www.presidentekennedy.es.gov.br, na aba Processos Seletivos.

ENFERMEIROS
          N°                                        Nome

        20 horas semanais
         1º ALANN GAVA BARBIERI
         2º   ERIC ROLIM DINIZ
         3º  GEOVANA QUINTA COSTALONGA

http://www.presidentekennedy.es.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Jairo Fricks Teixeira

Secretário Municipal de Saúde

2. Para cumprimento dos itens anteriores, deverá ser observado o disposto no item 4.11 do Edital nº.

001/2019:

O candidato não poderá ter outro vinculo de trabalho, ressalvados os casos

previstos na Constituição Federal e desde que haja compatibilidade de

horários.

3.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação/divulgação oficial.

Presidente Kennedy – ES, 08 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 4 de 6